



क.रा.बी.नि.
ESIC

कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt of India)



सत्यमेव जयते

क्षेत्रीय कार्यालय पंचदीप भवन,
नन्दानगर, इंदौर - 452011 (म.प्र.)
Regional Office Panchdeep Bhavan,
Nanda Nagar, Indore-452011(M.P.)
Phone: 0731-2550485
Email : rd-mp@esic.nic.in
Website : www.esic.nic.in

RECRUITMENT TO THE POST OF UPPER DIVISION CLERK (UDC), STENOGRAPHER (STENO.) AND MULTI-TASKING STAFF (MTS) FOR MADHYA PRADESH REGION IN ESI CORPORATION

ONLINE Applications (through the website of ESIC at www.esic.nic.in) are invited for filling up the post of **Upper Division Clerk (UDC), Stenographer (Steno.) and Multi-Tasking Staff (MTS)** on regular basis by Direct Recruitment in ESIC as under:

DETAILS OF VACANCIES

POST	Category										
	UR	SC	ST	OBC	EWS	Total	PWD*				Ex.SM
							Category (a)	Category (b)	Category (c)	Category (d) & (e)	
UDC	25	02	04	09	04	44	02	01	Nil	01	12
Steno.	01	Nil	01	Nil	Nil	02	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
MTS	30	05	11	06	04	56	01	01	02	Nil	08

SCALE OF PAY

UDC & Steno.	Pay Level – 4 (Rs. 25,500-81,100) as per 7 th Central Pay Commission.
MTS	Pay Level – 1 (Rs. 18,000-56,900) as per 7 th Central Pay Commission.

In addition to Pay they will also be eligible for DA, HRA and Transport Allowance and other allowances as per rules in force from time to time.

ESSENTIAL EDUCATIONAL AND OTHER QUALIFICATIONS

UDC	1. A degree of a recognized University or equivalent. 2. Working knowledge of computer including use of office suites and databases.
Steno.	1. 12 th class pass or equivalent from a recognized Board or University. 2. Skill Test Norms: Dictation: 10 Minutes @ 80 words per minute. Transcription (Only on computers): 50 minutes (English), 65 minutes (Hindi).
MTS	Matriculation or equivalent pass from recognized Board.

AGE LIMIT

UDC & Steno.	Between 18 to 27 years as on the closing date for receipt of applications i.e. 15 th February, 2022.
MTS	Between 18 to 25 years as on the closing date for receipt of applications i.e. 15 th February, 2022.

Note: Upper age limit is relaxable for persons belonging to reserved categories i.e. SC/ST/OBC/PWD/Ex-Servicemen, for ESIC Employees/Government Servants and for other categories of persons in accordance with the instructions and orders of Govt. of India issued from time to time.

The detailed advertisement is available on the website of the ESIC www.esic.nic.in/recruitment. The candidates willing to apply for above posts are advised to refer to the detailed advertisement regarding eligibility criteria, application fee etc. The link for submission of online application will be available on ESIC website www.esic.nic.in from 15th January, 2022.

The Closing Date for submission of Online Application through ESIC website www.esic.nic.in is 15th February, 2022.

Dated: 27th December, 2021.

Regional Director

 <p>क.रा.बी.नि. ESIC</p>	<p>कर्मचारी राज्य बीमा निगम (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार) EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION (Ministry of Labour & Employment, Govt of India)</p>	 <p>सत्यमेव जयते</p>	<p>क्षेत्रीय कार्यालय पंचदीप भवन, नन्दा नगर, इंदौर - 452011 (म.प्र.) Regional Office Panchdeep Bhavan, Nanda Nagar, Indore-452011(M.P.) Phone: 0731-2550485 Email : rd-mp@esic.nic.in Website : www.esic.nic.in</p>
--	--	--	---

कर्मचारी राज्य बीमा निगम में मध्य प्रदेश क्षेत्र हेतु उच्च श्रेणी लिपिक (यू0डी0सी0), आशुलिपिक (स्टेनो) तथा बहुकार्य कार्मिक (एम0टी0एस0) के पदों पर भर्ती

कर्मचारी राज्य बीमा निगम में नियमित आधार पर सीधी भर्ती द्वारा निम्नानुसार उच्च श्रेणी लिपिक (यू0डी0सी0), आशुलिपिक (स्टेनो) तथा बहुकार्य कार्मिक (एम0टी0एस0) के पदों को भरने हेतु ऑनलाइन आवेदन (कर्मचारी राज्य बीमा निगम की वेबसाइट www.esic.nic.in के माध्यम से) आमंत्रित किए जाते हैं :-

रिक्त पदों का विवरण :-

पद	श्रेणी											
	अनारक्षित	अ.ज.	अ.ज.जा.	अ.पि.व.	ई.डब्ल्यू.एस.	कुल	पी0 डब्ल्यू0 डी0					भूतपूर्व सैनिक
							श्रेणी (अ)	श्रेणी (ब)	श्रेणी (स)	श्रेणी (द) एवं (ई)		
यू0डी0सी0	25	02	04	09	04	44	02	01	-	01	12	
स्टेनो	01	-	01	-	-	02	-	-	-	-	-	
एम0टी0एस0	30	05	11	06	04	56	01	01	02	-	08	

वेतनमान :-

यू0डी0सी0 / स्टेनो	वेतन स्तर - 4 (रु 25,500-81,100) सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार
एम0टी0एस0	वेतन स्तर - 1 (रु 18,000-56,900) सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार

वेतन के अतिरिक्त वे समय-समय पर लागू नियमों के अनुसार महंगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता तथा यात्रा भत्ता के लिए भी पात्र होंगे।

आवश्यक शैक्षणिक तथा अन्य अर्हताएं :-

यू0डी0सी0	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय की डिग्री या उसके समकक्ष 2. कंप्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान जिसमें ऑफिस सूट तथा डेटाबेस का उपयोग शामिल है
स्टेनो	1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या विश्वविद्यालय से 12 वीं कक्षा उत्तीर्ण या उसके समकक्ष। 2. दक्षता परीक्षण मानक: श्रुतलेख: 10 मिनट @ 80 शब्द प्रति मिनट प्रतिलेखन (केवल कंप्यूटर पर) : 50 मिनट (अंग्रेजी) 65 मिनट (हिंदी)
एम0टी0एस0	मान्यता प्राप्त बोर्ड से मैट्रिक या समकक्ष उत्तीर्ण

आयु सीमा :-

यू0डी0सी0 एवं स्टेनो	आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि अर्थात्- 15 फरवरी, 2022 को 18 से 27 वर्ष के मध्य
एम0टी0एस0	आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि अर्थात्- 15 फरवरी, 2022 को 18 से 27 वर्ष के मध्य

नोट: आरक्षित श्रेणियों अर्थात् अ.ज./अ.ज.जा./अ.पि.व./पी.डब्ल्यू.डी/ भूतपूर्व सैनिकों से संबंधित व्यक्तियों, क.रा.बी.निगम के कर्मचारियों/शासकीय सेवकों तथा अन्य श्रेणियों के व्यक्तियों के लिए भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों तथा आदेशों के अनुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट है।

विस्तृत विज्ञापन क.रा.बी.नि. की वेबसाइट www.esic.nic.in/recruitment पर उपलब्ध है। उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करने के इच्छुक उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे पात्रता मानदंड, आवेदन शुल्क आदि के संबंध में विस्तृत विज्ञापन देखें।

ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने के लिए लिंक क.रा.बी.निगम की वेबसाइट www.esic.nic.in पर दिनांक 15 जनवरी, 2022 से उपलब्ध होगी।

क.रा.बी.निगम की वेबसाइट www.esic.nic.in के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 15 फरवरी, 2022 है।

दिनांक :- 27 दिसम्बर, 2021

क्षेत्रीय निदेशक